1

2020年７月６日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   髙  田  昭  人

 （コード番号：6615 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 副社長執行役員 管理本部本部長

   仙 波 陽 平

 （TEL. 048-724-0001）

取締役人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、取締役人事を下記のとおり決定いたしました

のでお知らせいたします。

なお、新任取締役候補は、2020 年８月７日開催予定の第 53 回定時株主総会にて選任後に

就任となります。

記

１．取締役人事（2020年８月７日定時株主総会にて選任予定）

（１）新任取締役候補者

氏名 新役職名及び担当 現役職名及び担当

前原
まえはら

 修身
お さ み

 社外取締役（監査等

委員

） －

中村
なかむら

 克己
か つ み

 社外取締役（監査等

委員

） －

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名 主な経歴

前原
まえはら

 修身
お さ み

(1955 年５月 25 日生)

1978年 ４月 株式会社富士通ゼネラル入社

1983年 ８月 日立工機株式会社（現工機ホールディングス株式

会社）入社

2001年 ８月 同社 電動工具事業グループ戦略企画部長

2006年 ６月 同社 経営企画本部長

2008年 ６月 同社 取締役 経営企画本部長

2012年 ６月 同社 常務取締役 国内営業本部長

2013年 ６月 同社 専務取締役 営業本部長

2014年 ６月 同社 代表取締役 取締役社長

2019年 ４月 工機ホールディングス株式会社 取締役会長

（2020 年７月 29日退任予定）

2

氏名 主な経歴

中村
なかむら

 克己
か つ み

(1970 年 10 月 28 日生)

1993年 ４月 全日本空輸株式会社入社

1997年 ４月 大蔵省財政金融研究所国際交流室派遣

1999年 ４月 全日本空輸株式会社法務部

2005年 ４月 最高裁判所司法研修所

2006年 10月 弁護士登録、国広総合法律事務所入所

2007年 12月 日本ノーベル株式会社社外監査役（現任）

2012年 １月 国広総合法律事務所パートナー（現任）

（３）辞任する取締役（2020年８月７日定時株主総会終了後辞任予定）

氏名 現役職名及び担当

中村
なかむら

  薫
かおる

 社外取締役

（監査等委員）

渡辺
わたなべ

 和俊
かずとし

 取締

役（監査等委員）

（４）2020年８月７日付の取締役体制（予定）

氏名 新役職名及び担当 現役職名及び担当

髙
たか

田
だ

 昭人
あ き と

 代

表取締役社長 同

左

仙波
せ ん ば

 陽
よう

平
へい

 取

締役副社長 同

左

大年
おおとし

 浩
こう

太
た

 社

外取締役 同

左

前原
まえはら

 修身
お さ み

 社

外取締役（監査等委員） （

新任）

尾関
お ぜ き

  純
じゅん

 社

外取締役（監査等委員） 同

左

中村
なかむら

 克己
か つ み

 社

外取締役（監査等委員） （新

任）

以 上